
Datum Akce Místo Čas Organizuje
2. 10. – 
25. 12. Běžecká školka pro dospělé – 5. série Hřiště u ZŠ Tišnov, Smíškova Atletický klub AK Tišnov

24. 11. Beseda: Okolo Toskánska na kole Městská knihovna Tišnov 17.00–18.30 Městská knihovna

24. 11. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka

24. 11. Divadlo Radka Brzobohatého – 
R. Rose: Dvanáct rozhněvaných mužů Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko 

Tišnov

25. 11. Adventní dílna Jídelna DPS Králova 13.00–15.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

25. 11. Fimo koulení RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 17.00–19.00 Rodinné centrum Studánka

25. 11. Ivan Hlas Trio Kulturní dům Železné u Tišnova 19.30–21.30 deTOX
25. 11. Movember U Palce 20.00–23.55 Café a zahrádka U Palce

26. 11. 2. adventní dílny MěKS – velký sál pod kinem 9.00–17.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

26. 11. – 
27. 11. KPMH – pastelka Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

26. 11. Adventní jarmark Městys Doubravník
26. 11. Prodejní výstava Městys Doubravník

27. 11. Den otevřených dveří Náměstí Míru 22, Tišnov 12.00–17.00 Střední škola a Základní škola 
Tišnov, příspěvková organizace

27. 11. Adventní jarmark škol – 
adventní trhová slavnost Náměstí Míru, Tišnov 14.00–16.30 Městské kulturní středisko 

Tišnov
27. 11. Veselý listopad ve vyhřátém Oratoru Orator – Lažánky 17.00–19.00 Kafé – Restaurant – Galerie
28. 11. Vánoční prodejní výstava Prostory DPS Králova u jídelny

29. 11. Stavba modelového kolejiště – 
dílny pro děti

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80 15.30–17.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům
29. 11. Miloslav Sonny Halas v pohyblivém obrazu Galerie Jamborův dům 17.00–19.00 Galerie Jamborův dům

30. 11. Babylove – předporodní jednorázový kurz RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.00–19.00 Rodinné centrum Studánka

1. 12. Salonky: Vánoční dekorace Městská knihovna Tišnov 9.00–11.00 Městská knihovna

1. 12. Mikulášská nadílka v RC Studánka RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 10.00–11.00 Rodinné centrum Studánka

1. 12. Adventní koncert Jídelna DPS Králova 14.30–16.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

1. 12. Střípky z mozaiky našeho bigbítu – 9. díl Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80 – kavárna 18.30–20.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

2. 12. Zdobení perníčků Jídelna DPS Králova 13.00–15.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

2. 12. Fimo koulení RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 17.00–19.00 Rodinné centrum Studánka

3. 12. Po stopách výroby letadel Messerschmitt 8.40–15.00 Continuum vitae

3. 12. Vilém Spilka Quartet Café U Palce 20.00–21.30 Městské kulturní středisko 
Tišnov

4. 12. Nebe a peklo v muzeu Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 15.30–17.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

Přehled kulturních akcí v Tišnově

ročník XXVI. PROSINEC 2016 příloha Tišnovských novin číslo 12
vyšlo 23. 11. 2016 www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

12/2016Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ 

Datum Akce Místo Čas Organizuje

6. 12. Mikulášská zábava Jídelna DPS Králova 14.00–18.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

6. 12. Stavba modelového kolejiště – 
dílny pro děti

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 15.30–17.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

6. 12. Elektrifikace trati Brno – Havlíčkův Brod Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 17.00–18.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům
6. 12. M.S.H. v krajině Galerie Jamborův dům 17.00–19.00 Galerie Jamborův dům

6. 12. Gabriela Beňačková Porta coeli 19.30–21.00 Městské kulturní středisko 
Tišnov

7. 12. Adventní a vánoční zamyšlení – setkání 
seniorů s přednáškou

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 10.00–12.00 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

7. 12. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.30–15.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

8. 12. Tišnov mluví o vzdělávání – 
alternativy ve vzdělávání Tišnov 17.30–19.00 ZŠ ZaHRAda

9. 12. Karel a rytíři Městská knihovna Tišnov 9.30–12.00 Městská knihovna
11. 12. Finisáž 5F Orator – Lažánky
12. 12. – 
16. 12. Zkraťte si čekání na Ježíška Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

13. 12. Vystoupení Jiřího Helána Jídelna DPS Králova 15.00–17.00 Centrum sociálních služeb 
Tišnov, příspěvková organizace

13. 12. Stavba modelového kolejiště – 
dílny pro děti

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 15.30–17.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

13. 12. Železnice a druhá světová válka na 
Tišnovsku

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 17.00–18.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

14. 12. Ten dělá to a ten zas tohle – 
Písničky ze starých časů (22)

Knihovna DPS, Králova 1742, 
Tišnov 15.00–16.15 deTOX

14. 12. Křest Almanachu Tišnovin Kino Svratka 16.00–22.00 Continuum vitae

14. 12. Vánoční šikulkové – 
tvoření pro rodiče s dětmi od dvou let

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov 16.30–17.30 Rodinné centrum Studánka

15. 12. Pohádky z nebe Městská knihovna Tišnov 13.30–14.30 Městská knihovna

15. 12. Beseda – Tomáš Kubeš: Papú Papua – 
za lidojedy Městská knihovna Tišnov 17.00–18.30 Městská knihovna

15. 12. Večer s vínem Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

17. 12. Pokus o vytvoření osobnosti ze sebe sama 
(One Man Show) U Palce 20.00–22.00 Café a zahrádka U Palce

20. 12. Vystoupení dětí z MŠ a pěveckého souboru 
seniorů Jídelna DPS Králova 14.30–15.30 Centrum sociálních služeb 

Tišnov, příspěvková organizace

21. 12. Vánoční posezení – setkání seniorů Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 10.00–12.00 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

22. 12. Střípky z mozaiky našeho bigbítu – 10. díl Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80 – kavárna 18.30–20.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

26. 12. Tišnovský komorní orchestr Kostel sv. Václava, Tišnov 17.00–19.00 Městské kulturní středisko 
Tišnov

31. 12. Silvestr 2017 U Palce 20.00–23.55 Café a zahrádka U Palce

Výstavy

15. 10. – 30. 11. CIRART Muzeum města Tišnova, Jungmannova 
80 – kavárna

22. 10. – 31. 12. Miloslav Sonny Halas v letech Galerie Jamborův dům
18. 10. 2016 – 8. 1. 2017 Na frontě a v lazaretu. 1. světová válka – rok 1916 Podhorácké muzeum v Předklášteří
2. 10. – 3. 12. Zuzana Korčáková – Ilustrace Orator



4. 12. 19.30 NOČNÍ ZVÍŘATA [ÚSPĚŠNÁ REPRÍZA]
 115 min., tit., 120 Kč (15+)
 Tom Ford (Single Man) adaptoval psychologický thri-

ller Austina Wrighta se skvělou Amy Adams a Jakem 
Gyllenhaalem. USA 2016

6. 12. 17.00 ANDĚL PÁNĚ 2
 90 min., česky, 130 Kč / 110 Kč

7. 12. 19.30 SANTA JE POŘÁD ÚCHYL [PREMIÉRA]
 92 min., tit., 120 Kč (15+)
 Odpudivě sympatický Billy Bob Thornton se vrací jako 

kasař, alkoholik a hláškující sprosťák Willie v převleku 
za Santa Clause. Nekorektní komedie pro ty, kteří nebe-
rou Vánoce a už vůbec ne Santu Clause příliš vážně. 
Režie: Mark Waters. USA 2016

9. 12. 19.00 FILMOVÝ KVÍZ IV. [VELKÝ SÁL MĚKS]
 120 min., 30 Kč
 Máte rádi filmy? Poznáte název filmu podle auta, kte-

ré řídí hlavní hrdina, nebo prvorepublikovou herečku 
podle rodného příjmení? Rozeznáte Českou novou vlnu 
od bavlny? Vyjmenujete všechny postavy z Marečku, 
podejte mi pero? Jestli ano, tak jste náš člověk, utvořte 
tým, přihlaste se na Facebooku nebo na kino@kultu-
ratisnov.cz a soutěžte o ceny. Pivo, limo a občerstvení 
zajištěny.

10.12. 17.00 LICHOŽROUTI [ÚSPĚŠNÁ REPRÍZA]
 83 min., česky, 120 Kč / 100 Kč
 Animovaný český film podle dnes již slavné pohádkové 

knihy Pavla Šruta, která získala ocenění Kniha desetile-
tí i Magnesia litera.

10.12. 19.30 PAŘBA O VÁNOCÍCH [PREMIÉRA]
 tit., 120 Kč (15+)
 Podívejte se, co se může stát, když se velkolepý korpo-

rátní vánoční večírek zvrhne. Režie: Josh Gordon, Will 
Speck. USA 2016. Hrají: T. J. Miller, Jennifer Aniston, 
Jason Bateman…

11.12. 17.00 ANDĚL PÁNĚ 2
 90 min., česky, 130 Kč / 110 Kč

11.12. 19.30 UNDERWORLD: KRVAVÉ VÁLKY [PREMIÉRA]
 92 min., tit., 120 Kč (15+)
 Další pokračování úspěšné filmové série Underworld 

sleduje osudy upíří smrtonošky Selene (Kate Beckinsale). 
USA 2016

12.12. 19.30 BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU [ÚSPĚŠNÁ REPRÍZA]
 97 min., česky, 120 Kč
 Podzimní komedie s Ondřejem Vetchým a Petrou Hře-

bíčkovou, na které se podílel Jiří Vejdělek. Režie: Tomáš 
Hoffman. ČR 2016

12/2016 III

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

PROGRAM – PROSINEC 2016
1. 12. 19.30  NICK CAVE: ONE MORE TIME WITH A FEELING 

[PREMIÉRA]
 112 min., tit., 200 Kč (18+)
 Charismatický zpěvák Nick Cave a The Bad Seeds 9. září 

vydali netrpělivě očekávané album. Právě jen v jeden 
den, v předvečer vydání, měl celosvětovou premiéru 
i tento unikátní hudební dokument. Nyní máme šanci 
jej zhlédnout v opět časově omezené repríze v našem 
kině. Film zachycuje detailně křehký proces vzniku 
alba, zazní zde postupně všech osm písní, ale přede-
vším jde o intimní zpověď ze ztráty blízkého člověka. 
Režie: Andrew Dominik. USA 2016. Hrají: Nick Cave, 
Warren Ellis a další

2. 12. 17.00 ANDĚL PÁNĚ 2 [PREMIÉRA]
 90 min., český, 130 Kč / 110 Kč
 Návrat legendární dvojky, anděla Petronela a pokušite-

le čerta Uriáše v pokračování oblíbené české pohádky 
Jiřího Stracha. Předvánoční příběh s plejádou populár-
ních českých herců. Režie: Jiří Strach. ČR 2016. Hrají: 
Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Jiří Bartoška, Bolek Polívka, 
Vojtěch Dyk, Pavel Liška, Josef Abrhám

2. 12. 19.30 MUŽ JMÉNEM OVE
 116 min., tit., 110 Kč
 Severské drama podle bestselleru Fredrika Backmana 

přirovnávané k filmu Gran Torino či Single Man. Ove 
je starý vznětlivý muž, kterému zemřela žena a nyní 
terorizuje sousedství jako samozvaný strážce pořádku. 
Zvrat v jeho životní rutině nastává s příchodem nových 
sousedů, mladé pákistánské rodiny. Režie: Hannes 
Holm. Švédsko 2015

3. 12. 17.00  FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT 2D 
[REPRÍZA]

 133 min., tit., 130 Kč / 110 Kč
 Magický příběh podle předlohy J. K. Rowling volně 

navazující na ságu Harryho Pottera. Režie: David Yates. 
GB/USA 2016

3. 12. 20.00 POHÁDKY PRO EMU [ÚSPĚŠNÁ REPRÍZA]
 112 min., český, 120 Kč
 Rodinný film s Ondřejem Vetchým a Aňou Geislerovou.

4. 12. 17.00 HOLOGRAM PRO KRÁLE [PREMIÉRA]
 98 min., tit., 120 Kč
 Američan (Tom Hanks) se vydává do Saudské Arábie, 

aby zde uskutečnil, jak doufá, nejlepší obchod svého 
života. Postupně se přes kulturní rozdíly začíná v odliš-
ném světě orientovat a nalezne, co možná ani nehledal. 
Režie: Tom Tykwer. GB/FR/D/USA 2016

 Kino Svratka 
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

8. 11. 2016 – 5. 2. 2017 Není dítka bez medvídka – výstava plyšových medvídků ze 
soukromé sbírky Podhorácké muzeum v Předklášteří

2. 11. – 31. 12. Dolomity a Toskánsko ve fotografii Domov sv. Alžběty, Žernůvka
5. 11. 2016 – 22. 1. 2017 „Jízdenky, prosím“ – 50 let elektrických vlaků v Tišnově Muzeum města Tišnova, Jungmannova 80, Tišnov
9. 12. 2016 – 6. 1. 2017 Vánoce s Marií Ochrymčukovou Muzeum města Tišnova, Jungmannova 80, Tišnov



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

15.12. 00.01 ROGUE ONE: STAR WARS STORY 3D 
  [PŮLNOČNÍ PREMIÉRA]
 133 min., tit., 150 Kč / 130 Kč
 První z nové série samostatných filmů Lucasfilms 

vypráví příběh skupiny netradičních hrdinů, kte-
ří se dají dohromady, aby splnili odvážný a zdánlivě 
nemožný úkol: Ukrást plány Hvězdy smrti. A vypadá 
to na dvojí pecku. Díky půlnoční premiéře uvidíme film 
dokonce ještě o šest hodin dřív než vůbec kdo v USA. 
Režie: Gareth Edwards. USA 2016, hrají: Felicity Jones, 
Diego Luna, Riz Ahmed, Ben Mendelsohn, Forest Whi-
taker, Mads Mikkelsen

15.12. 19.30 NOC BEZMOCI [FILMOVÝ KLUB]
 89 min., tit., 100 Kč / 80 Kč
 Po Až na dřeň a Punk’s Not Dead uvedeme ve filmo-

vém klubu třetí a závěrečný balkánský film, kterým je 
adaptace povídky Jana Procházky s názvem Ucho. Prv-
ní adaptací byl slavný trezorový snímek Karla Kachyni 
z roku 1970 s Radoslavem Brzobohatým a Jiřinou Boh-
dalovou. Noc bezMoci je také komorním dramatem, 
zasazeným ale do Makedonie 90. let. Režisér Ivo Tro-
jakov dokazuje, že látka je aktuální i dnes. Makedonie/
Slovinsko/ČR 2015, hrají: Nikola Ristanovski, Verica 
Nedeska, Nina Jankovic…

16.12. 19.30 VZKAZ V LAHVI [CO NÁM UTEKLO]
 112 min., tit., 100 Kč
 Severské krimi z poloviny roku podle bestselleru Jussi 

Adler-Olsena. Po osmi letech strávených v moři doputu-
je tajemný vzkaz v láhvi až na stůl kriminálního Odděle-
ní Q, které se specializuje na staré nevyřešené případy. 
Režie: Hans Petter Moland. Dánsko/Německo/Norsko 
2016, hrají: Nikolaj Lie Kaas, Fares Fares, Pål Sverre 
Hagen

17.12. 17.00 ANDĚL PÁNĚ 2
 90 min., česky, 130 Kč / 110 Kč

17.12. 19.30 ROGUE ONE: A STAR WARS STORY 3D
 133 min., tit., 150 Kč / 130 Kč

18.12. 17.00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT 2D 
  [REPRÍZA]
 133 min., dab., 130 Kč / 110 Kč

18.12. 20.00 POHÁDKY PRO EMU [ÚSPĚŠNÁ REPRÍZA]
 112 min., český, 120 Kč

20.12. 17.00 ANDĚL PÁNĚ 2
 90 min., česky, 130 Kč / 110 Kč

20.12. 19.30 NORMÁLNÍ AUTISTICKÝ FILM [FILMOVÝ KLUB]
 90 min., český, 100 Kč / 80 Kč
 Oceněný dokument Miroslava Janka o tom, co to vlastně 

znamená být normální. O pěti obdivuhodných dětech, 
jež společnost opatřila nálepkou „autista“. Přemýšlivý 
Lukáš má osobitý smysl pro humor, miluje film a píše 
vlastní scénáře. Klavírní virtuos, inteligentní a sečtě-
lý Denis dokáže zahrát náročné skladby vážné hudby. 
Majda zase rapuje, a jelikož se ničeho neostýchá, okolní 
svět ve svých textech obnažuje s odzbrojující přesností. 
Marjamka dokáže vyprávět dlouhé příběhy v angličtině, 
její neúnavný bráška Ahmed je zase neobyčejně přátel-
ský… ČR 2016

22.12. 19.30 MANŽEL NA HODINU [PREMIÉRA]
 105 min., česky, 120 Kč (12+)
 Česká komedie plná známých herců navazující na před-

chozí divácky úspěšný film Hodinový manžel se vrací 
se čtveřicí přátel, fanoušků vodního póla. Řešit se bude 
ale tentokrát svatba. Režie: Tomáš Svoboda. ČR 2016. 
Hrají: Bolek Polívka, David Novotný, David Matásek, Eva 
Holubová…

23.12. 19.30 COLLATERAL BEAUTY: DRUHÁ ŠANCE 
  [PREMIÉRA]
 100 min., tit., 120 Kč
 Úspěšný vedoucí pracovník newyorské reklamní agen-

tury (Will Smith) prožívá hlubokou osobní tragédii 
a zcela se stahuje do ústraní, jeho kolegové vymyslí 
plán, jehož cílem je přinutit ho překvapivým a lidským 
způsobem se vyrovnat se svým žalem. Hvězdně obsa-
zený film. Režie: David Frankel. USA 2016, hrají: Kate 
Winslet, Keira Knightley, Helen Mirren, Edward Norton

24.12. 14.00 TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU
 vánoční projekce s cukrovím
 75 min., česky, 70 Kč
 Jedna z nejkrásnějších pohádek populární nejen u nás, 

ale také v Německu či Norsku. Přijďte na nevšední 
vánoční projekci s ochutnávkou cukroví od členů kino-
týmu a uvidíte digitálně restaurovanou verzi v původ-
ní barevnosti tak, jak ji mohli naposled vidět diváci 
v kinech v sedmdesátých letech. Režie: Václav Vorlíček. 
ČSSR/NDR 1973, hrají: Libuše Šafránková, Pavel Tráv-
níček, Carola Braunbock, Rolf Hoppe, Dana Hlaváčová, 
Jan Libíček, Vladimír Menšík, Helena Růžičková a další

27.12. 17.00 ZPÍVEJ 3D [PREMIÉRA]
 dab., 150 Kč / 130 Kč
 Tvůrci filmu Já, padouch přicházejí s animovanou 

komedií roku. Koalí král zábavního průmyslu mar-
ně přemýšlí, jak udržet svůj podnik na nohou, než ho 
napadne uspořádat pěveckou soutěž. Ukáže se, že měs-
to, ve kterém žije, přímo oplývá talenty. Jak vybrat jen 
jeden? Režie: Garth Jennings. USA 2016

27.12. 19.30 ROGUE ONE: STAR WARS STORY 2D
 133 min., dab., 130 Kč / 110 Kč

28.12. 19.30 INTIMNÍ OSVĚTLENÍ [FILMOVÝ KLUB]
 česky, 100 Kč / 80 Kč
 Jeden z významných snímků České nové vlny, který byl 

zařazen mezi desítku nejlepších domácích filmů a nově 
zrestaurován. V osobité smutné komedii se na malém 
městě po deseti letech setkávají dva bývalí spolužáci… 
Režie: Ivan Passer. Československo 1965, hrají: Karel 
Blažek, Zdeněk Bezušek, Věra Křesadlová, Jan Vostrčil

29.12. 19.30 ASSASSIN’S CREED 3D [PREMIÉRA]
 102 min., tit., 140 Kč (12+)
 Velkolepé akční sci-fi podle slavné herní série. Usvědče-

ný vrah Callum Lynch (Michael Fassbender) je nedob-
rovolně vysvobozen z cely smrti jen proto, aby se stal 
součástí staletého boje mezi asasíny, templáři a špa-
nělskými inkvizitory. V jeho DNA je odhalena genetická 
paměť a tím je mu umožněno vrátit se a prožít vzpo-
mínky předků, které byly dosud ztracené v minulos-
ti. Režie: Justin Kurzel. USA/Francie/GB 2016, hrají: 
Michael Fassbender, Marion Cotillard, Jeremy Irons



12/2016 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

PROSINEC
Vilém Spilka Quartet
sobota 3. prosince ve 20.00, Café U Palce
Vstupné: 120 Kč (v předprodeji), 150 Kč (na místě)
Skvělý kytarista Vilém Spilka měl brilantní, super vtipný nápad – vzít 
písně Honzy Nedvěda a obléknout je do jazzových aranží. Uslyšíte 
neslýchané!

Gabriela Beňačková 
(pozor, změna termínu!)
středa 6. prosince v 19.30, bazilika Porta coeli v Předklášteří
Vstupné: 280 Kč (dospělí) / 260 Kč (ZTP, senioři). Studenti 
a děti do 15 let zdarma. Abonentka: 900 Kč (dospělí), 800 Kč 
(ZTP, senioři)
Legenda světové opery a zároveň hlavní hvězda letošního Kruhu přátel 
hudby Gabriela Beňačková vystoupí v rámci svého koncertního turné 
s tenoristou Jakubem Pustinou za klavírního doprovodu docentky Mar-
ty Vaškové.

 Kulturní akce 30.12. 17.00 ANDĚL PÁNĚ 2
 90 min., česky, 130 Kč / 110 Kč

30.12. 19.30 MANŽEL NA HODINU
 105 min., česky, 120 Kč (12+)

31.12. 16.00 SILVESTROVSKÝ ŠPEKÁČEK 
  [AKCE V LETNÍM KINĚ]
 Tradiční promítání pásma večerníčků spojené s opé-

káním špekáčků (prodej na místě se slevou díky spon-
zorům Steinhauser), se svařákem a čajem. Od 16.00 
opékání špekáčků, 16.30 až 17.40 pásmo večerníčků 
a nakonec malý ohňostroj.

NA LEDEN PŘIPRAVUJEME
filmový klub: Paterson
animovaný pro děti: Divoké vlny 2
drama: Spojenci
akční thriller: Resident Evil: Poslední kapitola
krimi: Pod rouškou noci
česká romantická komedie: Všechno nebo nic
fantasy: Velká čínská zeď
dokument Heleny Třeštíkové: Strnadovi
+ úspěšné reprízy; ad.

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej: pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 
15 min. po jeho začátku
Turistické a informační centrum (Jamborův dům na Brněnské ul.): 
Po až pá 8–17 hod. (pauza 12–13 hod.)
e-vstupenka: možnost online nákupu vstupenky z pohodlí 
domova na webu kina
rezervace: mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut 
před představením. Změna programu vyhrazena.
Aktuálně na https://www.facebook.com/KinoSvratka.

Pronájmy prostor MěKS 
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152

(velký sál, malý sál, foyer, zahrada, kuchyňka aj.),
v Muzeu města Tišnova na Jungmannově 80

(stylová kavárna, vnitřní terasa) a areál letního kina
ke krátkodobým pronájmům. Různě velké prostory dle 
potřeby, veškeré nezbytné zázemí, nerušené soukromí. 

Bližší informace na tel. č. 549 410 211 
nebo pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz.



VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Vánoční koncert Tišnovského 
komorního orchestru
pondělí 26. prosince v 17.00, kostel sv. Václava v Tišnově
Tradiční štěpánský koncert známého smyčcového tělesa z Tišnova.

PŘIPRAVUJEME V ROCE 2017
Novoroční ohňostroj města Tišnova
neděle 1. ledna 2017 v 17.00, náměstí Míru

Divadlo Josefa Dvořáka – S Pydlou 
v zádech
čtvrtek 12. ledna v 19.00, Kino Svratka
Vstupné: 380 Kč (1. až 9. řada) / 360 Kč (10. až 22. řada)
Hra S Pydlou v zádech měla svou premiéru v divadle Semafor 
4. června 1981 a dočkala se téměř pěti set repríz. Nyní se po mnoha 
letech legendární semaforská inscenace vrací zpět na divadelní prkna…
Postavička prostého lidového chytráka, který se zaplétá v šachové 
partii mocných, poskytuje vynikajícímu Josefu Dvořákovi prostor pro 
řadu brilantních klaunských čísel.

Indigo Quartet
čtvrtek 19. ledna v 19.30, velký sál MěKS
Vstupné: 140 Kč (dospělí) / 100 Kč (ZTP, důchodci). Studenti 
a děti do 15 let zdarma. Bezplatný je vstup pro jednoho dospě-
lého doprovázejícího dítě. Permanentka KPH: 900 Kč (dospělí), 
800 Kč (ZTP, důchodci)
Indigo Quartet se v žádném případě nedrží „klasického“ jazzu a občas 
koketuje se spirituály, rockem, popem i world music, takže v repertoáru 
najdete vedle skladeb Duka Ellingtona například hudbu Beatles, Davida 
Balakrishnana či Astora Piazzolly. V poslední době se kvarteto orientuje 
na vlastní skladby a úpravy jazzových standardů.



12/2016 VII

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 



VIII Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 



12/2016 IX

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO/MUZEUM MĚSTA 



X Kam v Tišnově

MUZEUM MĚSTA TIŠNOV 



12/2016 XI

MUZEUM MĚSTA TIŠNOV/RŮZNÉ 

Předprodejová místa pro koncerty a divadla:
TIC Tišnov (Brněnská 475)



XII Kam v Tišnově

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TIŠNOV 



12/2016 XIII

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TIŠNOV 



XIV Kam v Tišnově

KULTURA 



12/2016 XV

KULTURA 



XVI Kam v Tišnově

RŮZNÉ 

SPORT 

Futsal
San Marino, z. s. Soutěž: divize „E“
datum domácí hosté zač. zápasu
Pátek 9. 12. San Marino Mitra Brno 20.00 hod.
Sobota 17. 12. San Marino SK Amor Lazor Vyškov B 20.00 hod.

Futsal
1. FC Květnice Tišnov, z. s. Soutěž: divize „E“
datum domácí hosté zač. zápasu
Sobota 3. 12. 1. FCK Toka Brno 20.00 hod.

Házená
Házená Tišnov, z. o. Soutěž: II. liga muži JM
datum domácí hosté zač. zápasu
Neděle 4. 12. Házená Tišnov, z. s. Sokol II. Prostějov 17.00 hod.

Amatérský fotbalový klub Tišnov, z. s.
Kopaná – žáci Soutěž: turnaj
datum turnaj od/do
Neděle 4. 12. AFK – žáci 09.00 až 13.00 hod.
Sobota 10. 12. AFK – st. žáci 09.00 až 13.00 hod.
Sobota 10. 12. AFK – přípravka 14.00 až 18.00 hod.
Neděle 11. 12. AFK – žáci 09.00 až 13.00 hod.
Neděle 11. 12. AFK – přípravka 14.00 až 18.00 hod.
Sobota 17. 12. AFK – žáci 09.00 až 13.00 hod.

Sportovní klub Basketbal Tišnov, z. s.
SKB Tišnov Soutěž:
datum domácí hosté zač. zápasu
Sobota 18. 12. SKB Tišnov Trutnov B 10.00 hod.

 Rozpis mistrovských utkání a turnajů – hala SSK Tišnov, z. s. – prosinec 2016 

Prosincové akce v sokolovně

• 8. 12. Volanský – prodej konfekce
• 9. 12. Dokončená – Gymnázium Tišnov
• 10. 12. prodej obuvi
• 13. 12. DD – charitativní koncert
• 18. 12. Divadelní představení – Jak měl Rumcajs Cipíska

VÁNOCE NA PERNŠTEJNĚ
10. 12. až 11. 12. 2016 od 11.00 do 16.00
Přijďte druhý adventní víkend načerpat vánoční atmosféru na 
hrad Pernštejn. Těšit se můžete nejenom na kouzlo Vánoc a genia 
loci, ale také na vystoupení žáků ZŠ Nedvědice, sboru Labyrint 
a sboru Borověnka. Ochutnejte dobová jídla a zahřejte se výtečným 
hraběnčiným punčem. Pro Vaše děti bude jako každý rok připravena 
Ježíškova dílnička pro šikovné ruce a letošní rok nově výstava hraček.
Během této akce se nekonají prohlídky hradního paláce.
Těšíme se na Vaši návštěvu!


